UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Tertia Euangelium. Erat iesus ejiciens.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dñica. III. in Quadragesima

Ennes recesserunt. Et sic tandem magi illi a beato Anthonio fortute crucis christi et fidei catholice discentes: ad fidem conuersi sunt. Tunc dissipauit beatus Anthonius nullatenus demones posse mentem cuiuslibet vel corpus invadere, nisi ea primam destuerint omnibus cogitationibꝫ sanctis: et nisi prius mente possederint. Secundo valet fidei symbolum dictum: vel crucis signum profane vel pro suis impressum. Exempli pateriu dial. Bre. go. libro. iii. ca. vii. de iudeo custodito per signum sancte crucis.

Postilla. **E**rat Iesus ejiciens demonium: et illud erat mutum. Et cu[m] t[em]p[or]e. Luce. vi. Dat. vii. Mar. 3. Hoc euangelii factu[m] est anno Christi. xxxi. kalen. decembris. feria. v. indicione. iiiij. luna xvij. Unde initium illius euangeli scribit sanctus lucas in eo/ dem capitulo. Factum est cum esset Iesus in quodam loco orans: ut cessauit: dixit unus ex discipulis eius ad ipsum: Domine doce nos orare: sicut Joannes docuit discipulos suos. Et ait illis: Cum oratis dicite. Pater noster qui es in celis sanctifice tur nomen tuum. Adueniat regnum tuum. Fiat voluntas tua sicut in celo et ceterum. Tunc postmodum sequitur euangelium hodie/num. a **E**rat Iesus ejiciens demonium. Soror. Conuicenter autem post documentum orationis ponit miraculum expulsione demonis. Unde dicit in euangeli. Mar. 9. b. ge. Hoc genus demoniorum in gullo po-

test exire nisi in orione et ieiunio. b. **E**t illud id est obsecrum/non demonium.

c. **E**rat mutum. Soror: scilicet ab esse: et non: quod mutum faciebat hominem. Et alibi habetur: quod etiam cecus erat. Et in alio loco: **E**t etiam surdus erat. **B**nde Beda. In uno hoic tria perpetrata sunt miracula. Lucus videt: mutus loquitur: obsessus a demonio liberatur. d. **E**t cum elecisset demonium: locus est mutus. Et admirate sunt turbe. scilicet simplices et minores: maiores autem calumniabant miraculum: et blasphemabant: unde sequitur.

e. **E**quidam autem ex eis. scilicet scribe et phariseus. f. **D**icitur in beelzebub principi demoniorum ejicit demonia. **B**nde cultus illud erat publicus: et ideo denegare non poterant: sed quertere conabantur: dicentes: quod virtute demonis factum esset. **O**dium enim et inuidia peruerterunt iudicium: et facta interpretantur ad deteriorem partem. Scribe autem et phariseus valde oderunt christum: quia acriter arguebat coram vita: et ideo miracula divina virtute facta direxerunt fieri arte magica. s. in beelzebub principi demoniorum. **B**nde Beda. Cultus idola triplex a rege ciuitatis Minivie ortus habuit: qui de morte patris sui nomine Beli intatuolus doluit: quod ob memoriam sui aurea statuam patris sui imaginem et similitudinem habente fecit: quam habuit in tanta reverentia: ut si aliquis fugitiu vel facinoroso ad eam constitueret: esset securi de vita sua: id coperit.

A hōnōres diuinōs imāgīni exhibere: vidētes regi cōplacere in hoc: quo exēplo; ceteri de locis adiacētibus in honore patrū suō statuas aureas fecerunt: et sic creuit idolatria. Beelcebub interpretat̄ vir muſcarum siue habēs muſcas: quia muſcas cōgregabantur ad idōlū illud propter crōrē anāliū q̄ ibi imolabantur. In p̄dicto autē sū mulacrum dicebant iudei p̄ncipem dēmontorū habitare: Tuz qz illud dicit̄ p̄mū fuisse idōlū: sicut dicit̄ in histōrī: Tuz qz cultus ei⁹ apō gētēles generalior erat atq̄ celebrorū: et p̄ ipsū dicebat̄ ch̄ristū enēcere demonia: hoc ast ex magna iniuria. Vñ Chry. Inuidus nō querit qd dicat: sed solum vt dicat. a. **A**lij tētates sig. de ce. Gre. ab eo. Blos. Fortassis q̄rebant desclū ignis de celo: sicut tpe moysi. Vñ sicut rēpōr̄t̄ Josue: sol stetit spacio vni us diei. Vñ sicut tpe Ezechie. sol retrocessit decem gradibus. b. **I**psē autē vt vidit cogitationes eoz. Beda. Non ad dicta: sed ad cogitata ch̄ristus respondit: vt vel sic compellerent credere patri eius: qui cor dis occulta videbat. Hoc em̄ non potest demon vel aliqua creatura: sed solus deus: vt et ipsi in sua scriptura habeant. **E**nde dicitur in lib. Regum: Tu solus nosti corda filiorū hominū. Item alibi dicitur: Homo videret ea que parentes deputāt. l. Reg. 16. b intuetur cor. c. **D**icit̄ eis: Omne regnum in seipsum diuisum desolabit̄. id est destructur. **N**az ut dicit̄ Hieronym⁹. Parue res concordia crescent: discordia res marime dilabuntur. Vñ Ari stoteles. **O**is enī virtus unita fortior est seipsa dispersa. d. **E**t dom⁹ supra domū caet. Glo. Domus supra domū cadit: cū habitatores vnius domus a familia alterius domus opp̄munt. e. **S**i autem Iathanael in seipsum diuisus est: tētēntate in malo: ergo regnum malicie nō stabit. do stabit regnum eius: quia dicit̄ s. Et videns q̄ omnia opera mea sunt contra diabolum.

B **A**lij tentantes signum de celo querebant ab eo. **I**psē autē vt vi- intelligit. **S**icut helias fecit. **A**lij tentantes signum de celo dicit cogitationes eoz. dixit eis: c. **S**ualeamus etiam. **S**ed iudicem̄ intestinas. **O**mne regnum in seipsum diuisum desolabit̄: et dom⁹ supra d. **S**icut parat̄. **S**icut generale nomine domū cadet. **S**i autem et sat̄ha- demōnia. **S**icut unus contra alium. **N**as in seipsum diuisus est: quia homo. f. **S**icut oī facit quod ad suā voluntates spectat: et qđ ille vult malū alter non vult: et sicut sunt contentione in malo: ergo regnum malicie nō stabit. do stabit regnum eius: quia dicit̄ s. **E**t videns q̄ omnia opera mea sunt contra diabolum.